
ニプロ株式会社

2022年3月

2203（H）

謹啓　時下、益々ご清祥のことと心からお慶び申し上げます。
平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、かねてより承認申請を行っておりました、人工腎臓用透析液粉末製剤「リンパックR透析剤TA5」
の製造販売承認を取得いたしましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。

「リンパックR透析剤TA5」は既存製剤である「リンパック®透析剤TA1/3」に対して、Ca2+濃度を 
中間の濃度に設定しており、Mg2+濃度及びブドウ糖濃度を高め、酢酸を低減した製剤です。近年の医療
ニーズに応えるべく、新たに本剤を発売する予定でございます。
現在、新発売に向けて鋭意準備を進めておりますので新発売の詳細が決まりましたら、改めてご案内
申し上げます。
今後とも、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

電 解 質 濃 度（mEq/L） ブドウ糖
（mg/dL）

Na+ K+ Ca2+ Mg2+ Cl− CH3COO− HCO3
− C6H12O6

140 2.0 2.75 1.25 113.9 6.02※ 28 150
※pH調整剤 氷酢酸のCH3COO−1.76ｍEｑ/Lを含む

希釈・調製後の電解質・糖濃度（理論値）

製造販売承認取得のご案内

発売
準備中

人工腎臓用透析液粉末製剤� 薬価基準未収載
処方箋医薬品注）

リンパックR透析剤TA5
注）注意－医師等の処方箋により使用すること


